
 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

 

 

Об утверждении  плана работы  

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»  

шестого созыва на 2019 год 

  

 

Принято Советом депутатов 

МО «Киясовский район                                                                      17 декабря 2018 года 

 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 25 Устава муниципального образования 

«Киясовский район»   Совет депутатов 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов муниципального обра-

зования «Киясовский район» шестого созыва на 2019 год.   

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

МО «Киясовский район»                                                                            С.Ю. Кулалаев 

 

 

 

с. Киясово  

17 декабря 2018 года 

№ 200 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

УТВЕРЖДЕН  

решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

от 17.12.2018 г. №  200 

 

 

ПЛАН РАБОТЫ 

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

шестого созыва на 2019 год 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Вопросы, вносимые на рассмотрение районного Совета депутатов  

1.1. О выполнении плана социаль-

но-экономического развития 

муниципального образования 

«Киясовский район» за 2018 

год. 

февраль Глава района,  

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности    

1.2. Отчет Главы муниципального 

образования «Киясовский рай-

он» о результатах своей дея-

тельности и деятельности Ад-

министрации района за 2018 

год. 

февраль Глава района 

1.3. Отчет о работе Совета депута-

тов МО «Киясовский район» 

за 2018 год.  

февраль Председатель Совета де-

путатов МО «Киясовский 

район» 

1.4. Об основных результатах дея-

тельности отделения МВД 

России по Киясовскому району 

за 2018 год. 

февраль Начальник отделения 

МВД РФ по Киясовскому 

району, 

Контрольная комиссия 

Киясовского районного 

Совета депутатов 

1.5. О ходе выполнения Реестра 

наказов избирателей, данных 

депутатам Киясовского район-

ного Совета депутатов шестого 

созыва в 2018 году. 

февраль Глава района 

1.6. Об утверждении состава Мо-

лодежного парламента  муни-

ципального образования «Кия-

совский район» на 2019-2020 

годы 

февраль Председатель Совета де-

путатов МО «Киясовский 

район» 

1.7. Отчет Администрации муни-

ципального образования «Кия-

совский район» об исполнении 

бюджета муниципального об-

разования «Киясовский район» 

апрель Заместитель главы Ад-

министрации  МО «Кия-

совский район» - началь-

ник Управления финан-

сов, 



 3 

за 2018 год. 

 

Контрольная комиссия, 

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и фи-

нансам 

1.8. Отчет Контрольно-счетного 

органа муниципального обра-

зования «Киясовский район» о 

работе в 2018 году. 

апрель Аудитор Контрольно-

счетного органа МО 

«Киясовский район», 

Контрольная комиссия 

1.9. О выполнении решения район-

ного Совета депутатов от 

28.08.2017 года № 93 «О мерах 

по организации деятельности 

по сбору и транспортировке 

твердых коммунальных отхо-

дов на территории Киясовско-

го района». 

июнь  Заместитель главы Ад-

министрации района по 

строительству, ЖКХ и 

связи, 

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности 

1.10. Об итогах выполнения прогно-

за социально-экономического 

развития муниципального об-

разования «Киясовский район» 

и местного бюджета в первом 

полугодии 2019 года. 

август Глава района, 

постоянные комиссии по 

бюджету, налогам и фи-

нансам; по экономиче-

скому развитию и вопро-

сам муниципальной соб-

ственности 

1.11. Об основных результатах дея-

тельности отделения МВД 

России по Киясовскому району 

за 6 месяцев 2019 года. 

август Начальник отделения 

МВД РФ по Киясовскому 

району,  

Контрольная комиссия 

 

1.12. О выполнении решения район-

ного Совета депутатов от 

19.06.2017 года № 78 «Об ор-

ганизации медицинского об-

служивания населения в насе-

ленных пунктах Киясовского 

района» 

август Главный врач бюджетно-

го учреждения здраво-

охранения Удмуртской 

Республики «Киясовская 

районная больница Ми-

нистерства здравоохра-

нения Удмуртской Рес-

публики» 

 

1.13. 

О едином налоге на вмененный 

доход для отдельных видов де-

ятельности на территории МО 

«Киясовский район» на 2020 

год. 

август Заместитель главы Ад-

министрации района по 

экономическому разви-

тию и муниципальной 

собственности, 

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и фи-

нансам  

1.14. О присвоении звания «Почет-

ный гражданин Киясовского 

района». 

октябрь Глава района 

1.15. О прогнозе социально-

экономического развития МО 

декабрь Заместитель главы Ад-

министрации района по 



 4 

«Киясовский район» на 2020  

год и плановый период 2021 и 

2022 годов. 

экономическому разви-

тию и муниципальной 

собственности, 

постоянные комиссии  

районного Совета депу-

татов  

1.16. О бюджете МО «Киясовский 

район» на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов. 

декабрь Заместитель главы Ад-

министрации  МО «Кия-

совский район» - началь-

ник Управления финан-

сов,  

Контрольная комиссия и 

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и фи-

нансам 

1.17. Об одобрении Соглашения 

между Администрацией муни-

ципального образования «Кия-

совский район» и администра-

циями сельских поселений Ки-

ясовского района о передаче 

отдельных полномочий. 

декабрь Заместитель главы Ад-

министрации района по 

строительству, ЖКХ и 

связи, 

Контрольная комиссия  

1.18. О плане работы районного Со-

вета депутатов на 2020 год.  

декабрь Отдел организационной 

работы Аппарата ОМС 

МО «Киясовский район», 

постоянные комиссии 

районного Совета депу-

татов 

1.19. О внесении изменений в нор-

мативные правовые акты Со-

вета депутатов МО «Киясов-

ский район». 

По мере необходи-

мости 

Администрация района, 

Контрольная комиссия 

1.20. О внесении изменений в Устав 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

По мере изменения 

законодательства о 

местном само-

управлении 

Руководитель Аппарата 

ОМС МО «Киясовский 

район», 

Контрольная комиссия 

1.21. О ходе выполнения отдельных 

решений районного Совета де-

путатов  

По мере необходи-

мости 

Администрация района, 

Контрольная и постоян-

ные комиссии 

 

2. Вопросы, вносимые на  рассмотрение Президиума районного Совета депутатов  

2.1. Об итогах мониторинга дея-

тельности учреждений допол-

нительного образования детей 

в Киясовском районе. 

январь Председатели Контроль-

ной и постоянных комис-

сий районного Совета 

депутатов 

2.2. Об итогах работы Молодежно-

го парламента при Совете де-

путатов МО «Киясовский рай-

он» за 2016 - 2018 годы. 

февраль Председатель Молодеж-

ного парламента при Со-

вете депутатов МО «Кия-

совский район» 



 5 

2.3. О выполнении постановления 

Президиума районного Совета 

депутатов от 20 августа  2018 

года № 76 «О работе муници-

пального унитарного произ-

водственного предприятия 

«Подгорновский жилкомсер-

вис» по оказанию услуг насе-

лению» 

март Директор МУПП «Под-

горновский жилкомсер-

вис», 

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности  

2.4. О выполнении постановления 

Президиума районного Совета 

депутатов от 20.03.2017г. № 15 

«О состоянии и мерах, прини-

маемых Администрацией рай-

она по оказанию государ-

ственных и муниципальных 

услуг в электронном виде» 

апрель Заместитель главы Ад-

министрации района по 

экономическому разви-

тию и муниципальной 

собственности,  

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности 

2.5. О состоянии и мерах принима-

емых Администрацией района 

по улучшению демографиче-

ской ситуации в Киясовском 

районе 

апрель Заместитель главы Ад-

министрации района по 

социальным вопросам,   

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

2.6. О выполнении постановления 

Президиума районного Совета 

депутатов от 13.06.2017г. № 23 

«О состоянии и мерах прини-

маемых Администрацией рай-

она по привлечению кадров в 

образовательные учреждения 

района» 

май Начальник Управления 

образования Админи-

страции района, 

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

2.7. О реализации подпрограммы 

«Управление муниципальным 

имуществом и земельными ре-

сурсами» муниципальной про-

граммы «Муниципальное 

управление» на 2015-2020 го-

ды.  

июнь Заместитель главы Ад-

министрации района по 

экономическому разви-

тию и муниципальной 

собственности, 

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности 

2.8. О состоянии рынка труда в 

Киясовском районе в 2018 году 

и 1 полугодии 2019 года. 

август Директор Государствен-

ное казённое учреждение 

Удмуртской Республики 

"Центр занятости населе-

ния Киясовского района", 

 постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности 

2.9. О состоянии и мерах принима- сентябрь  Заместитель главы Ад-



 6 

емых Администрацией района 

по содействию развитию пред-

принимательства в Киясовском 

районе 

министрации района по 

экономическому разви-

тию и муниципальной 

собственности, 

постоянная комиссия по 

экономическому разви-

тию и вопросам муници-

пальной собственности 

2.10. О реализации подпрограммы 

«Повышение эффективности 

бюджетных расходов и управ-

ления муниципальными фи-

нансами» муниципальной про-

граммы «Муниципальное 

управление» на 2015-2020 го-

ды. 

октябрь Заместитель главы Ад-

министрации района – 

начальник Управления 

финансов 

постоянная комиссия по 

бюджету, налогам и фи-

нансам 

 

2.11. О занесении кандидатур на 

Доску Почета МО «Киясов-

ский район». 

октябрь Глава района  

2.12. О реализации подпрограммы 

«Предупреждение и ликвида-

ция последствий чрезвычай-

ных ситуаций, реализация мер 

пожарной безопасности» му-

ниципальной программы «Без-

опасность» на 2015-2020 годы. 

ноябрь  Заместитель главы Ад-

министрации района по 

социальным вопросам,   

постоянная комиссия по 

социальным вопросам 

2.13 О реализации подпрограммы 

«Организация муниципального 

управления» муниципальной 

программы «Муниципальное 

управление» на 2015-2020 го-

ды. 

декабрь Руководитель Аппарата 

ОМСУ района,  

Контрольная комиссия 

2.14. О согласовании плана работы 

Контрольно-счетного органа 

МО «Киясовский район» на 

2020 год. 

декабрь Аудитор контрольно-

счетного органа района, 

(по согласованию), 

Контрольная комиссия  

2.15. О формировании повестки дня 

очередной сессии 

февраль, апрель, 

июнь, август, 

 октябрь, декабрь 

Председатель районного 

Совета депутатов 

2.16. О рассмотрении проектов му-

ниципальных правовых актов, 

проектов решений районного 

Совета депутатов, вносимых 

на рассмотрение Совета депу-

татов. 

По мере их поступ-

ления 

Председатель районного 

Совета депутатов 



 7 

2.17. О внесении представлений в 

соответствующие государ-

ственные органы о награжде-

нии государственными награ-

дами и присвоении почетных 

званий, а также ходатайств о 

награждении Почетными гра-

мотами районного Совета де-

путатов.    

По мере поступле-

ния ходатайств 

трудовых коллек-

тивов, органов 

местного само-

управления 

Председатель районного 

Совета депутатов 

3. Вопросы, вносимые на рассмотрение постоянных комиссий 

3.1. О рассмотрении проектов пла-

нов и программ социально-

экономического развития МО 

«Киясовский район» и местно-

го бюджета, отчета об испол-

нении местного бюджета, уча-

стие в подготовке проектов  

муниципальных правовых ак-

тов, иных проектов решений 

районного Совета депутатов, 

подготовка соответствующих 

заключений на проекты реше-

ний районного Совета депута-

тов. 

В течение года  

согласно плану ра-

боты районного 

Совета депутатов и 

планов работы ко-

миссий на 2019 год 

Контрольная и постоян-

ные комиссии районного 

Совета депутатов  

3.2.  Осуществление  контроля за 

реализацией муниципальных 

программ: 

- «Развитие образования и вос-

питание» на 2015-2020 годы; 

- «Охрана здоровья и форми-

рование здорового образа жиз-

ни населения» на 2015-2020 

годы в МО «Киясовский рай-

он»; 

- «Развитие культуры» на 2015 

- 2020 годы; 

- «Социальная поддержка 

населения» на 2015-2020 годы; 

- «Создание условий для 

устойчивого экономического 

развития»  на 2015 - 2020 годы; 

- «Безопасность» на 2015-2020 

годы; 

- «Муниципальное хозяйство» 

на 2015-2020 годы; 

- «Энергосбережение и повы-

шение энергетической эффек-

тивности МО «Киясовский 

район» на 2015-2020 годы; 

- «Муниципальное управле-

В течение года Контрольная и постоян-

ные комиссии районного 

Совета депутатов 



 8 

ние» на 2015-2020 годы; 

- «Безопасный труд» на 2015 – 

2020 годы; 

- «Комплексные меры проти-

водействия немедицинскому 

потреблению наркотических 

средств и их незаконному обо-

роту в муниципальном образо-

вании «Киясовский район» на 

2016-2020 годы. 

4. Другие мероприятия 

4.1. Участие в работе сессий пред-

ставительных органов муни-

ципальных образований - сель-

ских поселений. 

по мере необходи-

мости 

Председатель районного 

Совета депутатов, 

депутаты районного Со-

вета депутатов 

4.2. Дни депутата. не реже 1 раза в  

два месяца  

Председатель районного 

Совета депутатов 

4.3. Депутатские слушания. 1 раз в 2 месяца  Председатель районного 

Совета депутатов 

4.4. Встречи депутатов с избирате-

лями с целью их  информиро-

вания о депутатской деятель-

ности.  

февраль, 

август 

Председатель районного 

Совета депутатов, Депу-

таты районного Совета 

депутатов  

4.5. Прием избирателей Председа-

телем районного Совета депу-

татов 

ежемесячно Председатель районного 

Совета депутатов 

4.6. Прием избирателей депутата-

ми районного Совета депута-

тов.  

ежемесячно,  

в соответствии с 

утвержденным  

графиком 

Депутаты районного Со-

вета депутатов  

4.7. Семинары для глав сельских 

поселений по вопросам испол-

нения полномочий ОМС сель-

ских поселений.  

1 раз в квартал Руководитель Аппарата 

ОМС района 

4.8. Организационное и докумен-

тационное обеспечение подго-

товки и проведения: 

- сессий районного Совета де-

путатов; 

- заседаний Президиума рай-

онного Совета депутатов; 

- заседаний постоянных ко-

миссий районного Совета де-

путатов; 

- публичных слушаний. 

в течение года  

согласно плану ра-

боты районного 

Совета депутатов и 

планов работы ко-

миссий на 2019 год 

Отдел организационной 

работы 

4.9. Оказание консультативной и 

методической  помощи сель-

ским советам депутатов.   

по мере необходи-

мости 

Председатель районного 

Совета депутатов 

4.10. Оказание консультативной и по мере необходи- Председатель районного 



 9 

методической  помощи Обще-

ственному совету МО «Кия-

совский район». 

мости Совета депутатов 

4.11. Оказание консультативной и 

методической помощи Моло-

дежному парламенту МО «Ки-

ясовский район». 

по мере 

 необходимости 

Отдел организационной 

работы 

 

4.12. Проведение информационных 

дней в районе.  

ежемесячно Отдел организационной 

работы 

4.13. Проведение публичных слу-

шаний по обсуждению проек-

тов решений районного Совета 

депутатов: 

- об исполнении бюджета МО 

«Киясовский район» в 2018 го-

ду; 

- о прогнозе социально-

экономического развития МО 

«Киясовский район» на 2020 

год; 

- о бюджете МО «Киясовский 

район» на 2020 год; 

- о внесении изменений в 

Устав МО «Киясовский рай-

он».  

 

 

 

 

март 

 

 

ноябрь 

 

 

 

ноябрь 

 

по мере необходи-

мости 

Глава района, 

заместители главы Ад-

министрации района,  

постоянные комиссии 

районного Совета депу-

татов 

4.14. Встреча депутатов разных со-

зывов «Депутат не бывает 

бывшим», посвященная 95-

летию со дня проведения 1 

районного Съезда Советов и 

25-летию со дня образования 

органов местного самоуправ-

ления  

24 января Председатель районного 

Совета депутатов, 

Аппарат ОМС района 

4.15. Гражданский форум на тему 

«За здоровый образ жизни».  

 

март Председатель Обще-

ственного совета МО 

«Киясовский район», ор-

ганы местного само-

управления МО «Киясов-

ский район» 

4.16. Участие в районных социально 

значимых мероприятиях, а 

также мероприятиях, посвя-

щенных знаменательным да-

там.  

по отдельным пла-

нам 

Председатель районного 

Совета депутатов, 

депутаты  

4.17. Работа с обращениями граж-

дан.  

по мере их поступ-

ления 

 

 

Председатель районного 

Совета депутатов,  

Аппарат ОМС района  

4.18. Издание Вестника правовых не реже 1 раза в 2 Отдел организационной 



 10 

актов ОМС МО «Киясовский 

район». 

месяца работы 

4.19. Подготовка информационных 

материалов для депутатов рай-

онного Совета депутатов. 

по мере необходи-

мости, но не реже 1 

раза в полугодие 

Отдел организационной 

работы 

4.20. Обновление информации по 

паспортам муниципальных об-

разований на официальном 

сайте Государственного Сове-

та УР в разделе «Муниципаль-

ные образования». 

ежеквартально Отдел организационной 

работы 

4.21. Размещение информации на 

официальном сайте ОМС МО 

«Киясовский район». 

постоянно Отдел организационной 

работы 

4.22 Подготовка информации по 

мониторингу новостей СМИ 

по вопросам МСУ. 

1 раз в неделю Отдел организационной 

работы 

4.23. Ведение реестра правовых ак-

тов районного Совета депута-

тов. 

постоянно  Отдел  правовой работы 

Аппарата ОМС района 

4.24. Проведение правовой, анти-

коррупционной экспертизы 

проектов нормативных право-

вых актов. 

постоянно Отдел  правовой работы, 

Комиссия по проведению 

антикоррупционной экс-

пертизы НПА Совета де-

путатов МО «Киясовский 

район» 

 

 

____________________________________ 


